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To już szósta edycja naboru, dzięki któremu strażacy ochotnicy mogą zdobyć granty na prowadzenie prac remontowych,
modernizacyjnych i konserwacyjnych w budynkach OSP oraz w ich otoczeniu. Do tej pory dzięki programowi udało się
zrealizować około 200 pilnych remontów, m.in. wymieniano bramy wjazdowe, odnawiano elewacje, remontowano szatnie i sale
szkoleniowe. W tym roku program grantów jest kontynuowany z budżetem wynoszącym milion złotych.

– Priorytetowo traktujemy bezpieczeństwo mieszkańców regionu, dlatego wykorzystujemy wszystkie dostępne nam możliwości,
by wspierać Ochotnicze Straże Pożarne. Zaangażowanie służb zawsze wymaga docenienia, ale też konkretnej pomocy
finansowej. Dzięki środkom unijnym do OSP trafi 51 samochodów ratowniczo-gaśniczych i sprzęt ratujący ludzkie życie w
sytuacjach kryzysowych. Wspieramy też jednostki w mniejszej skali, pomagając druhom modernizować ich codzienne
miejsca pracy. Zainteresowanie programem świadczy, że wciąż jest wiele do zrobienia w tym zakresie. Podobnie jak w
poprzedniej edycji przeznaczamy milion złotych z budżetu województwa na przeprowadzenie najpotrzebniejszych prac
remontowych i modernizacyjnych – mówi Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.

Środki z „Grantów Strażackich 2025” będzie można przeznaczyć na przeprowadzeniu prac remontowych, modernizacyjnych i
konserwacyjnych w budynkach OSP oraz w ich otoczeniu.  Maksymalna wartość wsparcia wynosi 20 tys. zł. Zlecenie
realizacji zadań nastąpi jak dotychczas w formie powierzenia. Oznacza to, że zaangażowanie środków finansowych przez OSP
w realizację zadania nie jest wymagane. Oczekiwane jest natomiast zaangażowanie społeczne, czyli „wkład osobowy” (na
poziomie 20% kwoty wnioskowanej dotacji). Od tej edycji minimalna wnioskowana kwota dotacji wynosi 10 tys. zł.

O zlecenie zadania mogą ubiegać się Ochotnicze Straże Pożarne – realizujące zadania statutowe na terenie Województwa
Zachodniopomorskiego oraz wpisujące się w Strategię Rozwoju Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego województwa
zachodniopomorskiego. Z zastrzeżeniem, że z tegorocznego naboru wyłączone są OSP, które otrzymały dotacje w 2024 r.

Nabór prowadzony będzie w generatorze Witkac [1] w terminie od 11 grudnia 2024 r. do 21 stycznia 2025 r. do godz. 12:00.

Zadanie koordynuje Biuro ds. organizacji pozarządowych w Wydziale Współpracy Społecznej Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Zachodniopomorskiego.

W trakcie naboru będzie zorganizowane także spotkanie informacyjne online dla OSP.
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